
Opublikowany na (https://gabinet.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > „Powstanie warszawskie. Pamięć przetworzona”. Wystawa w Centrum Dialogu Przełomy

Strona

„Powstanie warszawskie. Pamięć przetworzona”. Wystawa w Centrum
Dialogu Przełomy
25 lip 2024 15:41
Wernisaż wystawy „Powstanie warszawskie. Pamięć przetworzona” w szczecińskim Centrum Dialogu Przełomy

Powstanie Warszawskie jest jednym z wydarzeń w najnowszej historii Polski, które nikogo nie pozostawia
obojętnym. Dramat miasta, którego mieszkańcy zostali skazani na śmierć, lub wygnanie, a budynki na zrównanie z
ziemią, wciąż jest przywoływany nie tylko we wspomnieniach i opowieściach, ale też w sztuce: obrazach, filmach,
książkach. W szczecińskim Centrum Dialogu Przełomy otwarto wystawę grafik „Powstanie warszawskie. Pamięć
przetworzona”. Honorowymi gośćmi wernisażu byli mieszkający w Szczecinie Powstańcy Warszawscy.

Wiele lat temu znane fotografie powstańcze posłużyły jako źródło inspiracji dla artysty Andrzeja Kowalczyka, absolwenta
Krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Stworzył on cykl grafik, które pokazują codzienne życie powstańców, ale też najbardziej
dramatyczne momenty Powstania, jak masowe egzekucje, śmierć nie tylko żołnierzy, ale też cywilów, w tym kobiet i dzieci.
Akwaforty nie są jedynie reporterskim zapisem 63 dni powstania, ale też – poprzez umiejętne kadrowanie i fakturę – bardzo
osobistą opowieścią o tragedii, która miała wtedy miejsce. Przypominają koszmarny sen, który wciąż trwa, a powstańczą
traumę dziedziczą kolejne pokolenia.

- Mam ogromny zaszczyt podziękować obecnym na sali Powstańcom Warszawskim. To Państwa heroizm, determinacja oraz
gotowość poświęcenia wszystkiego w imię niepodległej Polski sprawia, że wciąż pamiętamy o bohaterskich 63 dniach
Powstania Warszawskiego. Przez blisko 80 lat pielęgnowali Państwo i przekazywali swoje historie kolejnym pokoleniom Polek i
Polaków. Wspomnienia o wydarzeniach, o ludziach zaangażowanych w Powstanie nie tylko ocaliły część Powstania od
zapomnienia, ale umocniły również poczucie naszej narodowej tożsamości. Taka postawa wspólnej pamięci, wspólnego
bohaterstwa sprawiła i sprawia do dziś, że Powstanie Warszawskie jest bliskie nam wszystkim. Jest przykładem
wspólnotowości i braterstwa, które potrafi łączyć Polaków w obliczu stawianych nam wyzwań. Powstańcy Warszawscy
zawieszając polskie flagi w okupowanej przez Niemców Warszawie dali siłę i odwagę następnym generacjom Polek i Polaków
– powiedział podczas wernisażu Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Bogdan Jaroszewicz.

Obecni podczas otwarcia wystawy powstańcy warszawscy, którzy po wojnie zamieszkali w Szczecinie, otrzymali z rąk Bogdana
Jaroszewicza kwiaty, upominki oraz listy od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza.

Wystawę można oglądać w sali konferencyjnej – przestrzeni dialogu Centrum Dialogu Przełomy do 2 października 2024 r.
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Amelia Korycka, uczestniczka Powstania Warszawskiego
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Opaska Powstańca Warszawskiego

[5]
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Bogdan Jaroszewicz i mieszkająca w Szczecinie uczestniczka Powstania Warszawskiego Amelia Korycka

[6]

Adres źródłowy: https://gabinet.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/powstanie-warszawskie-pamiec-przetworzona-wystawa-w-
centrum-dialogu-przelomy

Linki
[1] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-030.jpg
[2] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-019.jpg
[3] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-040.jpg
[4] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-001.jpg
[5] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-004.jpg
[6] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-015.jpg

'4'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-004.jpg
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/cdp-07252024-sw-015.jpg

	„Powstanie warszawskie. Pamięć przetworzona”. Wystawa w Centrum Dialogu Przełomy
	Galeria


